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Statistik 2019 - Ubersicht

2018 2019 Differenz Differenz in %
Prifungen Durchgeftihrte 248 260 12 4.8%
Annullierte 21 27 6 28.6%
Teilnehmer 3613 3401 -212 -5.9%
Richtertage 461 452 -9 -2.0%
Mehrkdmpfe und C-Turniere Durchgefuhrte 27 46 19 70.4%
Annullierte 6 19 13 216.7%
Teilnehmer 387 420 33 8.5%
Richtertage 38 62 24 63.2%
Leistungshefte rot 14 21 7 50.0%
grun 144 121 -23 -16.0%
2te 0 2 2
Ersatz 7 5 -2 -28.6%
Hunde 1753 1730 -23 -1.3%
Sektion 171 168 -3 -1.8%
Spezialmedaillen BH 1 0 -1 -100.0%
SanH 1 2 1 100.0%
IGP 2 0 -2 -100.0%
FH 15 0 2 2
FH 6 0 -6 -100.0%
LawH 2 3 1 50.0%
KH 2 1 -1 -50.0%
WAH 1 0 -1 -100.0%
Total 15 8 -7 -46.7%
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Statistik Priifungen 2019

Rasse Total BH1 BH2 BH3 BH-VT VPG 1 VPG 2 VPG 3 SanH 1 SanH 2 SanH 3

Anz. AKZ @P| Anz. AKZ @P| Anz. AKZ OP| Anz. AKZ @P| Anz. AKZ @P| Anz. AKZ OP| Anz. AKZ @P| Anz. AKZ @P| Anz. AKZ OP| Anz. AKZ @P
Total 3401| 488 82% 251 203 61% 234 350 76% 239 240 92% 50 91 80% 236 41 66% 239 89 81% 238 60 62% 237 21 74% 267 161 T71% 247
Papierlos 305| 115 75% 239 37 49% 231 19  74% 253 14 86% 45 5 80% 216 1 0% 247 3 100% 281 7 29% 200 4 100% 274 9 100% 278
*unbekannt 9 1 100% 259 3 67% 253
Airedale Terrier 39 8 88% 260 2 50% 241 2 50% 124 2 100% 55 1 100% 294 2 50% 244 3 100% 258
Akita Inu 1 1 100% 265
American Staffordshire Terrier 1 1 100% 225
Appenzeller Sennenhund 3 1 100% 266
Australian Cattle Dog 20 5 80% 260 1 100% 276 1 0% 226 2 50% 269 2 50% 254
Australian Kelpie 31 4 75% 213 3 100% 264 1M1 91% 267 2 50% 271 3 67% 244
Australian Shepherd 79 19  95% 271 10 60% 221 23 T4% 239 4 50% 244 7 T1% 256
Beagle 1 1 0% 215
Bearded Collie 1 1 100% 286
Beauceron (Berger de Beauce) 26 5 60% 246 1 100% 259 11 73% 212 3 100% 56
Belgischer Schaferhund (Groen) 44 6 83% 250 2 100% 263 16 63% 252 1 100% 281 4 T75% 242 4 100% 260 5 40% 167
Belgischer Schaferhund (Lak) 4 4 100% 266
Belgischer Schaferhund (Mal) 647 46 89% 265 12 42% 224 44 86% 260 57 9% 52 18 78% 240 9 78% 252 32 91% 253 3 67% 178 2 100% 276 16 75% 240
Belgischer Schaferhund (Terv) 96 1M1 9% 267 8 75% 251 33 82% 255 3 100% 58 4 100% 269 2 100% 253 1 100% 280 3 67% 253
Berger Blanc Suisse 42 4 100% 271 2 100% 253 3 67% 240 1 100% 257
Berger de Picardie 3 3 100% 266
Berger des Pyrénées 22 9 89% 263 2 100% 261 2 0% 200
Berner Sennenhund 18 5 100% 269 5 20% 129 4 50% 189
Bernhardiner 3 3 100% 235
Border Collie 110 11 73% 242 13 77% 268 22 T1% 231 2 100% 47 12 58% 238 5 60% 265 27  81% 260
Border Terrier 18 6 50% 214 2 100% 265 2 100% 53
Bouvier des Flandres 2 1 100% 274
Briard (Berger de Brie) 9 1 100% 260 6 33% 230 1 100% 267 1 0% 213
BROHOLMER 1 1 100% 256
Cairn Terrier 2 2 0% 147
Cane Corso 2 2 100% 255
Chodenlanderhunde 6 5 80% 266 1 100% 274
Collie 8 1 0% 169
Dachshund 1 1 100% 231
Dalmatiner 9 4 75% 198 3 100% 258
Deutscher Boxer 50 5 60% 236 3 67% 223 1 0% 183 8 75% 41 2 50% 123 3 100% 260
Deutscher Drahthaar Vorstehund 2 1 100% 290
Deutscher Kurzhaar Vorstehund 1 1 100% 255
Deutscher Langhaar Vorstehund 1
Deutscher Pinscher 22 2 0% 210
Deutscher Schaferhund 939 62 94% 263 24 T5% 248 63 76% 234| 108 94% 51 46  80% 241 15 60% 228 47 T2% 222 1 0% 200 6 83% 261
Dingo 1 1 100% 269
Dobermann 30 5 40% 238 1 0% 215 6 100% 47 1 100% 255
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Statistik Priifungen 2019

Rasse Total BH1 BH2 BH3 BH-VT VPG 1 VPG 2 VPG 3 SanH 1 SanH 2 SanH 3
AKZ O P AKZ @P| Anz. AKZ @P| Anz. AKZ OP| Anz. AKZ @P| Anz. AKZ QP AKZ OP AKZ @P| Anz. AKZ Anz. AKZ QP
English Cocker Spaniel 1 100% 259
Entlebucher Sennenhund 27 100% 265 60% 197 1 100% 262 6 50% 215
Epagneul Breton 5 0% 204 3 67% 253
Flat Coated Retriever 28 83% 248 50% 235 3 100% 272 100% 270
Fox Terrier 1 1 0% 0
Golden Retriever 74 81% 246 88% 257 12 92% 238 1 100% 56 100% 288 1 0% 8 63% 253
Grosser Miinsterlander 1 1 0% 0
Grosspudel 5 67% 263
Grossspitz 1 100% 275
Hollandischer Schaferhund 54 86% 253 67% 260 8 50% 250 2 100% 51 2 100% 275 2 50% 3 100% 283
Hovawart 21 67% 249 43% 227 1 0% 30 1 100% 284 100% 273
Irish Setter 2
Irish Terrier 1
Kleiner Miinsterlander 6 100% 256 100% 233 100% 268 1 100% 273
Kooikerhondje 2 100% 278
Kromfohrlander 2 100% 287
Labrador Retriever 230 89% 257 33% 234 31 81% 246 88% 256 10 80% 43 65% 247
Lagotto Romagnolo 13 100% 284 100% 265 0% 212
Lapinporokoira 2
Magyar Vizsla Drahthaar 32 1 100% 12 67% 252
Magyar Vizsla Kurzhaar 8 100% 267
Miniature Bull Terrier 2 100% 271
Mittelpudel 4 100% 266 100% 278
Mittelschnauzer 7 100% 269 33% 167 2 50% 191
Mudi 2 100% 275
N.S. Duck Tolling Retriever 29 100% 269 50% 238 11 64% 211 50% 141
Norfolk Terrier 1 100% 259
Parson Jack Russell Terrier 5 25% 171 0% 189
Pharaonenhund 5 50% 236
Pinscher 2 0% 229
Rhodesian Ridgeback 10 100% 260 3 100% 49
Riesenschnauzer 87 79% 257 80% 250 11 73% 236 10 80% 42 1 100% 261 1 100% 263 33% 239
Rottweiler 86 100% 265 67% 249 7 100% 252 16 81% 45 8 63% 193 7 51% 236 50% 100% 287
Schwarzer Russischer Terrier 3 0% 151
Shetland Sheepdog (Sheltie) 6 100% 267 100% 275
Slowakischer Laufhund 3 100% 263 1 100% 48
Soft-Coated Wheaten Terrier 1 100% 263
Staffordshire Bull Terrier 4 50% 124 50% 249
Tibet Terrier 1 100% 243
Tiroler Bracke 2 100% 265
Weimaraner Kurzhaar 5 100% 256 1 100% 50
Wolfspitz 3 0% 123
Zwergpudel 3 0% 198 0% 178
Zwergschnauzer 5 5 20% 88
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Rasse

Anz.

IGP 1
AKZ

aP

Anz.

IGP 2
AKZ

Anz.

IGP 3

AKZ

Anz.

FH151

AKZ

aP

Anz.

FH152

AKZ

Anz.

FH153

AKZ

aP

Anz.

Statistik Priifungen 2019

IFH1
AKZ

Anz.

IFH 2

AKZ @ P

IGP-FH
AKZ

SH
AKZ

LawH 1
AKZ

aP

LawH 2
AKZ

aP

Anz.

LawH 3
AKZ

aP

Total

136

76%

229

100

81%

387  79%

95

65%

68

55

62%

247

79%

59

75%

36

75%

83%

50%

80%

241

85%

261

=3

119

79%

254

Papierlos

*unbekannt

Airedale Terrier

Akita Inu

American Staffordshire Terrier
Appenzeller Sennenhund
Australian Cattle Dog
Australian Kelpie

Australian Shepherd

Beagle

Bearded Collie

Beauceron (Berger de Beauce)
Belgischer Schaferhund (Groen)
Belgischer Schaferhund (Lak)
Belgischer Schaferhund (Mal)
Belgischer Schaferhund (Terv)
Berger Blanc Suisse

Berger de Picardie

Berger des Pyrénées

Berner Sennenhund
Bernhardiner

Border Collie

Border Terrier

Bouvier des Flandres

Briard (Berger de Brie)
BROHOLMER

Cairn Terrier

Cane Corso
Chodenlanderhunde

Collie

Dachshund

Dalmatiner

Deutscher Boxer

Deutscher Drahthaar Vorstehund
Deutscher Kurzhaar Vorstehund
Deutscher Langhaar Vorstehund
Deutscher Pinscher

Deutscher Schaferhund

Dingo

Dobermann

4

1

1

32
1

83

2

50%

100%

100%

75%
100%

80%

0%
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239

246

273

231
263

233

0

1

1

21

2

1

67

100%

100%

90%
100%

100%

78%

2 100%

1 73%

104  86%
6 83%
1 0%

1 100%

6 83%

217 76%

7 86%

12

15

10

2

33%
0%
100%

100%

75%

100%

73%
75%
50%

100%

100%

0%
100%

50%
82%

55

90

83

68

86

75
73
65

89

88

86

55
76

4

1

2

1

1

14

75%
100%
50%

100%

100%

67%

67%

100%

100%

100%
50%

0%
50%

0%

84

88

7

50

9

89

83
48

18
2

8

85

72%
100%

25%

100%

84%

67%

78%

75%

100%
0%

75%

50%

100%
88%

68
85

41

85

76
78
69

68

82

74

88

4

2

4
21

26.05.2020 / 09:04

75%

100%

0%

80%
0%
60%

100%

50%

50%
95%

93

47

64
89

1

7

2

1

2
20

3

100%

86%

50%

100%

50%
70%

100%

100%

0%

100%

60%

100%

100%

0%
100%

0%

33%

100%

100%
100%

100%

100%

100%

67%

229

257

267
274

262

273

245

230

100%

100%

100%

0%

100%

67%

267

263

264

242

285

234

7

24
3

7

4

8

100%

92%
100%

1%

75%

63%
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264
279

246

251

247




Rasse

IGP 1
Anz.

AKZ @ P

Anz.

IGP 2

AKZ QP

Anz.

IGP 3

AKZ @ P

FH151
Anz.

AKZ QP

Anz.

FH152
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AKZ @ P

Anz.

FH153

AKZ

aP

Anz.

IFH1

AKZ @ P

Anz.

IFH 2
AKZ @ P

Anz.

IGP-FH
AKZ

aP

Anz.

SH
AKZ

aP

Anz.

LawH 1

AKZ @GP

Anz.

LawH 2

AKZ @GP

Anz.

LawH 3

AKZ @GP

English Cocker Spaniel
Entlebucher Sennenhund
Epagneul Breton

Flat Coated Retriever

Fox Terrier

Golden Retriever

Grosser Miinsterlander
Grosspudel

Grossspitz

Hollandischer Schaferhund
Hovawart

Irish Setter

Irish Terrier

Kleiner Miinsterlander
Kooikerhondje
Kromfohrlander

Labrador Retriever

Lagotto Romagnolo
Lapinporokoira

Magyar Vizsla Drahthaar
Magyar Vizsla Kurzhaar
Miniature Bull Terrier
Mittelpudel

Mittelschnauzer

Mudi

N.S. Duck Tolling Retriever
Norfolk Terrier

Parson Jack Russell Terrier
Pharaonenhund

Pinscher

Rhodesian Ridgeback
Riesenschnauzer
Rottweiler

Schwarzer Russischer Terrier
Shetland Sheepdog (Sheltie)
Slowakischer Laufhund
Soft-Coated Wheaten Terrier
Staffordshire Bull Terrier
Tibet Terrier

Tiroler Bracke

Weimaraner Kurzhaar
Wolfspitz

Zwergpudel

Zwergschnauzer

5 60%

4 100%
3 67%

TKGS Form tkgsstatistik 148.000-148

214

274
182

1

3
3

100%

33%
100%

286

165
260

1

9
22

100%

78%
7%

286

227
235

1 0%

3 33%

3 100%
2 100%

1 100%
1 0%

1 0%
1 0%

1 100%

20

45

78
87

85
69

88

3

3

2

67%

100%

100%

0%

100%

65

75

98

20

96

8

16

16

75%

100%

67%

75%
0%

100%
69%
67%

94%

0%

0%
67%
0%

72

93

70

25

82
7
64

88

54

2

2

6
1
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50%

100%

67%
100%

53

82

79
84

1

1

1

1

1
1

100%

100%

100%

100%

100%
0%

181

170

175

183

189
143

3

8

2

0%

67%

0%

63%

50%

0

0

1

3

2

3

0%

100%

67%

100%

100%

188

229

187

263

259

3

1

1

100%

100%

100%

283

267

259

1

52

2

1

45%

85%

0%

0%
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Rasse

KH
Anz.

AKZ @ P

WAH 1
Anz. AKZ

aP

WAH 2
Anz.

AKZ @ P

WAH 3
Anz.

AKZ QP

WAH 4
Anz.
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AKZ @ P

Anz.

MR 1

AKZ QP

Anz.

MR 2

AKZ @ P

Anz.

MR 3

AKZ @ P

AD
Anz. AKZ

aP

Total

102 72%

243

19 79%

252

16 63%

236

16 38%

212

2 100%

275

38

66%

166

55

44%

236

62

69%

295

27 96%

Papierlos

*unbekannt

Airedale Terrier

Akita Inu

American Staffordshire Terrier
Appenzeller Sennenhund
Australian Cattle Dog

Australian Kelpie

Australian Shepherd

Beagle

Bearded Collie

Beauceron (Berger de Beauce)
Belgischer Schaferhund (Groen)
Belgischer Schaferhund (Lak)
Belgischer Schaferhund (Mal)
Belgischer Schaferhund (Terv)
Berger Blanc Suisse

Berger de Picardie

Berger des Pyrénées

Berner Sennenhund
Bernhardiner

Border Collie

Border Terrier

Bouvier des Flandres

Briard (Berger de Brie)
BROHOLMER

Cairn Terrier

Cane Corso
Chodenlanderhunde

Collie

Dachshund

Dalmatiner

Deutscher Boxer

Deutscher Drahthaar Vorstehund
Deutscher Kurzhaar Vorstehund
Deutscher Langhaar Vorstehund
Deutscher Pinscher

Deutscher Schaferhund

Dingo

Dobermann

23 70%

5 100%
3 100%

18 61%
3 6%
1 100%

1 100%

7 57%

1 100%

1 100%

5 80%

TKGS Form tkgsstatistik 148.000-148

235

270
260

246
261
262

266

237

249

262

241

4 50%

2 100%

5 100%
1 100%

4 50%

215

21

270
290

238

1 100%

1 100%
1 100%

1 100%

268

2m1
251

278

2 100%

3 33%
3 6%

289

242
252

1 100%

1 100%

217

272

1

28
1

3

100%

68%
0%

100%

196

170
131

174

52

3
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46%

0%

238

213

61

1

69%

100%

294

358

4 100%

3 100%

1 100%

2 100%

1 100%

4 100%

2 100%

2 100%

0

0

0




Rasse

Anz.

KH
AKZ

aP

Anz.

WAH 1

AKZ QP

Anz.

WAH 2
AKZ

aP

Anz.

WAH 3

AKZ QP

Anz.
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WAH 4
AKZ @ P

Anz.

MR 1
AKZ QP

Anz.

MR 2
AKZ @ P

Anz.

MR 3
AKZ @ P

Anz.

AD
AKZ @ P

English Cocker Spaniel
Entlebucher Sennenhund
Epagneul Breton

Flat Coated Retriever

Fox Terrier

Golden Retriever

Grosser Miinsterlander
Grosspudel

Grossspitz

Hollandischer Schaferhund
Hovawart

Irish Setter

Irish Terrier

Kleiner Miinsterlander
Kooikerhondje
Kromfohrlander

Labrador Retriever

Lagotto Romagnolo
Lapinporokoira

Magyar Vizsla Drahthaar
Magyar Vizsla Kurzhaar
Miniature Bull Terrier
Mittelpudel

Mittelschnauzer

Mudi

N.S. Duck Tolling Retriever
Norfolk Terrier

Parson Jack Russell Terrier
Pharaonenhund

Pinscher

Rhodesian Ridgeback
Riesenschnauzer
Rottweiler

Schwarzer Russischer Terrier
Shetland Sheepdog (Sheltie)
Slowakischer Laufhund
Soft-Coated Wheaten Terrier
Staffordshire Bull Terrier
Tibet Terrier

Tiroler Bracke

Weimaraner Kurzhaar
Wolfspitz

Zwergpudel

Zwergschnauzer

1

3

2

18

100%

100%

50%

78%

33%

100%

100%
50%

TKGS Form tkgsstatistik 148.000-148

278

217

208

245

237

261

255
138

1

1

1

100%

100%

100%

262

249

278

1

50%

100%

100%

0%

40%

100%

240

286

267

158

217

279

1

3

0%

0%

0%

33%

0

187

85

230

5

40% 144
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1

2

1

3

1

100% 0

100% 0

100% 0

67% 0

100% 0
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Statistik Mehrkampfe und C-Turniere 2019

Rasse Total BH1 BH 2 BH3 VPG 1 VPG 2 VPG 3 SanH 1 SanH 2 SanH 3 IGP 1 IGP 2 IGP 3
Anz. @P| Anz. @P| Anz. @P| Anz. @P| Anz. @P| Anz. @P| Anz. @P| Anz. @P| Anz. OP| Anz. OP| Anz. GP| Anz. OP

Total 4201 209 153 109 164 51 158 9 140 3 17 2 175 1290 2 40 6 75 7 113 3 87 7097

Papierlos 101 69 152 17 151 11 164 1 8 2 43 1 140

*unbekannt 7 4 124 3 166

Airedale Terrier 5 4 182 1 3

Appenzeller Sennenhund 2 2 174

Australian Cattle Dog 2 1 193 1 163

Australian Kelpie 7 1 187 4 185 2 89

Australian Shepherd 17 8 151 2 172 5 182 2 87

Bearded Collie 1 1 190

Beauceron (Berger de Beauce) 4 3 146 1 172

Belgischer Schaferhund (Groen) 4 1 140 3 125

Belgischer Schaferhund (Mal) 39 12 156 8 173 7 180 6 150 1 174 1 188 1 9% 1 176 1 165 1 176

Belgischer Schaferhund (Terv) 10 4 139 5 172 1 193

Berger Blanc Suisse 5 2 50 1 96 1 95 1 84

Berger des Pyrénées 2 1 0 1 126

Berner Sennenhund 6 3 186 3 178

Bernhardiner 2 2 156

Border Collie 15 4 182 7 159 2 9 1 9 1 91

Bouvier des Ardennes 1 1 194

Briard (Berger de Brie) ¢ 1 183 7 152 1 79

Cane Corso 1 1 175

Cao de Agua 1 1 195

Chesapeake Bay Retriever 1 1 182

Collie 1 1 158

Dachshund 1 1 190

Dalmatiner 1 1 45

Deutscher Boxer 4 3 190 1 78

Deutscher Pinscher 3 1 98 2 144

Deutscher Schéferhund 23 7 149 2 169 5 168 1 175 1 0 1 95 3 100 1 0 2 3

Deutscher Wachtelhund 1 1 0

Dingo 1 1 188

Dobermann 5 2 93 3 163

Entlebucher Sennenhund 3 1 152 1 156 190

Flat Coated Retriever 16 12 144 2 169 2 183
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Statistik Mehrkampfe und C-Turniere 2019

Rasse Total BH1 BH 2 BH3 VPG 1 VPG 2 VPG 3 SanH 1 SanH 2 SanH 3 IGP 1 IGP 2 IGP 3
Anz. @P| Anz. @P| Anz. @P| Anz. @P| Anz. @P| Anz. @P| Anz. @P| Anz. @P| Anz. OP| Anz. OP| Anz. GP| Anz. OP

Fox Terrier 1 1177

Golden Retriever 12 7 154 4 173 1 85

Grosser Schweizer Sennenhund 1 1 0

Grosspudel 1 1 185

Grossspitz 1 1 154

Holldndischer Schéferhund 7 3 112 1 183 2 118 1177

Hovawart 6 2 89 1 161 2 179 1 182

Irish Setter 1 1 182

Kleiner Miinsterlander 3 2 165 1171

Kooikerhondje 1 1 166

Labrador Retriever 21 5 168 7 164 1 168 7 90 1 0

Lagotto Romagnolo 4 3 183 1 151

Magyar Vizsla Kurzhaar 2 2 182

Mittelpudel 1 1 175

Mittelschnauzer 5 3 175 2 165

Mudi 1 1 186

N.S. Duck Tolling Retriever 3 3 178

Papillon 3 2 187 1 181

Parson Jack Russell Terrier 1 1 170

Pharaonenhund 3 3 167

Pinscher 1 1 151

Riesenschnauzer 18 11 183 4 155 1 160 2 88

Rottweiler 13 3 182 5 175 2 179 1 0 1 162 1 173

Schapendoes 1 1 17

Schwarzer Russischer Terrier 1 1 0

Shetland Sheepdog (Sheltie) 3 3 124

Wolfspitz 1 1177

Zwergpudel 1 1 152

Zwergschnauzer 2 1 186 1 179

TKGS Form tkgsstatistik 148.000-148
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